4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Abril de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0794/2021

PROCESSO Nº 88754065
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0671/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
OBJETO: Aquisição de material de consumo hospitalar. Valor R$ 39.900,00
(Trinta e nove mil e novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 20.44.901.10.302.0047.2720,
Elemento de Despesa 339030, Fonte 015500000, Empenho 2021NE2917,
do orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado da Atenção à Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT V A L O R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

MICROCUVETA UNID 21.000 1,90 39.900,00

Protocolo 658937

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0781/2021

PROCESSO Nº 88278735
REF. ATA Nº 1106/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA - CNPJ:
49.601.107/0001-84.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo.
VALOR: R$ 119.050,16 (cento e dezenove mil, cinquenta reais e
dezesseis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE:
20.44.901.10.302.0047.2720; Elemento de Despesa 339030, fonte
0104000000.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

L O T E
01

DESCRIÇÃO UNID QUANT V A L O R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM 1 BOLSA DUPLA
PARA COLETA DE
SANGUE

UNIDADE 640 21,00 13.440,00

ITEM 2
BOLSA TRIPLA
PARA COLETA DE
SANGUE

UNIDADE 3.304 25,79 85.210,16

ITEM 4
BOLSA QUADRUPLA
COM FILTRO DE
REMOCAO DE
LEUCOCITOS

UNIDADE 240 85,00 20.400,00

Protocolo 658941

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0813/2021

PROCESSO Nº 2020-07GT1
REF. ATA Nº 0169/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ:
05.216.859/0001-56.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo.
VALOR: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE:
20.44.901.10.302.0047.2184; Elemento de Despesa 339030, fonte
0104000000.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNID QUANT V A L O R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

10 F R A L D A
DESCARTÁVEL TIPO
GERIATRICA

PACOTE 3.000 9,80 29.400,00

Protocolo 658946

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0797/2021

PROCESSO Nº 2020-Z7PCV
REF. ATA Nº 0169/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: PROFARMA SPECIALTY S/A
CNPJ: 81.887.838/0007-36.
OBJETO: Medicamentos
VALOR: R$ 28.693,50 (vinte e oito mil, seiscentos e noventa e três reais
e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE:
20.44.901.10.302.0047.2184; Elemento de Despesa 339030, fonte
0104000000.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNID QUANT V A L O R
UNITÁRIO

V A L O R
TOTAL

09 D A P T O M I C I N A
500MG

FRASCO/AMPOLA 50 237,44 11.872,00

10 E R T A P E N E M
SODICO 01G

FRASCO/AMPOLA 50 336,43 16.821,50

Protocolo 658949

RESUMO DE ORDEM
FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendên-
cia Regional de Saude

CONTRATADA
HOLY MED COMERCIO
DE PRODUTO MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
0030/2021

PROCESSO -2021-97F2R
PREGÃO - 0022-2020
ADESÃO ARP-SRSCI-005-2021

OBJETO - Fralda descartável -
tamanhos P, M e G
Lote 01, 02 e 03 - R$
175.408,60 (cento e setenta e
cinco mil quatrocentos e oito reais
e sessenta centavos)

Em 31 de Março de 2021

CYBELI PANDINI GIURIZATTO
ALMEIDA
Superintendente Regional de
Saúde de Vitória

Protocolo 658971

          EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0028/2021
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2020-J30FL
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Dispensa de licitação com fulcro no
art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
CONTRATADO: ITA FRIO
REFRIGERAÇÃO EIREL
CNPJ: 30.001.670/0001-93
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS DOS APARELHOS CONDI-
CIONADORES DE AR INSTALADOS
NO 3º E 4º PAVIMENTOS DO
HESVV.
VALOR: R$ 26.610,00 (Vinte e seis
mil, seiscentos e dez reais).

VIGÊNCIA: 02/04/2021 a
01/10/2021.
FONTE: 155.

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado da Saúde
Protocolo 658980

RESUMO DO 37º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: Associação
Evangélica Beneficente Espírito
Santense - AEBES.

OBJETO: Liberar RECURSO DE
INVESTIMENTO no valor de
R$ 1.088.248,76 (um milhão,
oitenta e oito mil, duzentos e
quarenta e oito reais e setenta
e seis centavos).

PROCESSO: 58329617

Vitória/ES, 31 de março de
2021.

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação
em Saúde

Protocolo 658907

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 077/2020

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: Clínica dos
Acidentados de Vitória - CAV

OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato Original a
para a prestação de serviços de
saúde em até 09 (nove) leitos
de UTI e 49 (quarenta e nove)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 1 de Abril de 2021 às 0:11:15 Código de Autenticação: 360c2fd4